
          ΑΔΑ:  
Α                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

                                          

  
 

 

 

        ΚΟΙΝ: Ως ο πίνακας  

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης στο 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης για το σχολικό έτος 2014-2015» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 23 του Ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 14/Α/2006) σε συνδυασμό με το άρθρο 16, κεφ. Γ’, παρ. 6 του Ν. 

1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 167/Α/1985), 

β) του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 186/Α/1999), 

2. Τα άρθρα 1, 12, 13 και 15 της αριθ. 26139/Α2/03-03-2011 Υπουργικής Απόφασης  

«Προσαρμογή των διατάξεων που διέπουν τις μεταθέσεις, αποσπάσεις και μετατάξεις … του 

εκπαιδευτικού προσωπικού της δευτεροβάθμιας εκκλησιαστικής εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 

561/Β/2011), 

3. Το Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 

134/Α/2014) σε συνδυασμό με τη με αρ. 94654/ΣΤ5/19-6-2014 απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων Αλέξανδρο 

Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο Κουκοδήμο» (Φ.Ε.Κ. 1618/Β/2014), 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 99387/Α2/26-6-2014 (ΑΔΑ: 6ΔΨΛ9-1ΝΡ) Εγκύκλιο Υπουργού Υ.Π.ΑΙ.Θ. 

«Πρόσκληση εκπαιδευτικών των σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων απόσπασης: i) σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, κατά το σχολικό έτος 2014-2015, και, ii) σε 

Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες, Σχολεία της Δ/θμιας Εκκλησιαστικής Εκπ/σης, Ιερατικά 

Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας και Σχολεία της Δ/θμιας Εκπαίδευσης  κατά το ακαδημαϊκό-

διδακτικό έτος 2014-2015»,  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
                                    ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Α. Λεκού 
Email: sissylek@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο: 210 3442174  
FAX: 2103442173 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

----- 

 
Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 

                   
Μαρούσι, 12-08-2014 
Αρ. Πρωτ.: 129103/Α2 

 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΚΟΙΝ: Πίνακας Αποδεκτών 

 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔ6Ψ9-8ΓΣ



5. Την αριθ. 6η/18-07-2014 Πράξη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.), 

6. Το  αριθ. 38040/25-07-2014 (ΥΠΑΙΘ ΚΠ 121113/Α2/30-7-2014) έγγραφο με το οποίο 

διαβιβάστηκε η με αριθ. 1525/24-07-2014 θετική πρόταση του Τμήματος Θεολογίας, της 

Θεολογικής Σχολής του Α.Π.Θ, 

7. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών , 

 

Αποφασίζουμε 

Αποσπούμε στο Τμήμα Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης, για το σχολικό έτος 2014-2015, μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το 

δημόσιο τους παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

1. Αθανάσιο Τζιερτζή, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, με Α.Μ. 308231, που υπηρετεί στο 

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο Νεάπολης,  

2. Σοφία Καραγεωργάκη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ01 Θεολόγων και ΠΕ02 Φιλολόγων, με Α.Μ. 

398058, που υπηρετεί στο Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο Νεάπολης.  

  

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 
1.  Γενικό Εκκλ/κό Λύκειο-Γυμνάσιο Νεάπολης 
2. Τμήμα Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του ΑΠΘ 
3. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια της Διευθύντριας του Σχολείου) 

 
Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο κου Υπουργού Υ.ΠΑΙ.Θ. 
2.  Γραφείο κου Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Δ/νση Εκκλ/κής Εκπ/σης & Θρησκευτικής Αγωγής  
    Τμήμα Α’     

ΑΔΑ: ΩΔ6Ψ9-8ΓΣ


		2014-08-12T13:20:01+0300
	Athens




